
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/3 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Артакульский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова          

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 
БЕЛЯЕВ 

Дмитрий 

Павлович 
 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Артакуль; ООО «ФХ «Артакульское»,  заместитель 

директора по растениеводству; депутат Совета сельского поселения Артакульский 

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
ЕРМАКОВ 

Александр 

Дмитриевич 

 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Караидельский 

район, село Артакуль; домохозяин; выдвинут Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

 

 

 

  

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
АЗИНБАЕВ 

Геннадий 

Минелкаевич 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Артакуль; администрация сельского поселения 

Артакульский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, водитель; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МЕЛКОНЯН 

Маргуш  

Седраковна 

 

1995 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Караидельский 

район, село Артакуль; МОБУ Артакульская СОШ муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, социальный педагог; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
 

РАМАЗАНОВА 

Людмила 

Федоровна 
 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Артакуль; ООО «ФХ «Артакульское», оператор 

машинного доения; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

ШЛЯПНИКОВА 

Фаузина  

Разифовна 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Артакуль; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, заведующий Артакульским ФАП-фельдшер; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
КОКШАРОВ 

Александр 

Павлович 
 

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Артакуль; МБУ Клуб детей, подростков и молодежи 

«Надежда» муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, методист; депутат Совета сельского поселения Артакульский 

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ШИРИНКИН 

Алексей  

Леонидович 

 

1958 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,  

Караидельский район, село Артакуль; пенсионер; выдвинут ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
АХМАТДИНОВ 

Расиль 

Ринатович 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Абуталипово; домохозяин; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

ГИЛЬФАНОВ 

Фагим  

Фидаевич 

 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Абуталипово; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

 

 

 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
МИННИАХМЕТОВА 

Лидия  

Ильдаровна 
 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Абуталипово; домохозяйка; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ХУРМАТУЛЛИНА 

Раузия  

Фидаевна 

 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Абуталипово; пенсионер; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
САЙФУТДИНОВА 

Людмила 

Михайловна 
 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, село Иткули; Филиал МОБУ Артакульская СОШ  

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

Старооткустинский детский сад, повар; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ШАМСУТДИНОВА 

Людмила  

Ивановна 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Иткули; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, заведующий Старооткустинским ФАП-фельдшер; 

депутат Совета сельского поселения Артакульский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 Приложение №8 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 
 

ИШКИНИН 

Виктор  

Григорьевич 
 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, Караидельский 

район, деревня Старооткустино; МОБУ Старооткустинская ООШ муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 

 

                 ЗА                                                                          ПРОТИВ 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №9 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
 
 

ЯНИБЕКОВ 

Вадим  

Пайметович 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Караидельский 

район, деревня Старооткустино; МБУ РДК муниципального района Караидельский 

район Республики Башкортостан, методист Старооткустинского сельского клуба; 

депутат Совета сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

                 ЗА                                                                          ПРОТИВ 

 
 
 

 

 

 

 

 Приложение №10 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/3 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 
АКМУЛЛИН 

Эдуард  

Петрович 
 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Старооткустино; ИП глава К(Ф)Х Низамов 

Ильназ Нарисович, рабочий по обслуживанию учреждений образования; 

депутат Совета сельского поселения Артакульский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;   

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократическая партия России 

ШАМСУТДИНОВ 

Федор  

Шамиданович 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Старооткустино; ИП Динисламов Адис 

Ралифович, кочегар; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 


